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GEBÜHRENORDNUNG 
gültig ab 1. Juni 2023 

 

Medien & 
Jahreskarten Leser Gebühren 

Jahreskarten ("all in" & "Kids unlimited" exkl. eMedien; gültig 1 Jahr ab Ausstellungsdatum) 
Jahreskarte "all in" Familie € 30,00 
Jahreskarte "all in" Erwachsene € 20,00 
Jahreskarte "all in" Jugendliche € 10,00 

Jahreskarte "Kids unlimited"                                 Kinder € 10,00 

Jahreskarte eMedien alle € 12,00 
noe-book.at 

Einzelbandgebühren  
Buch  Erwachsene € 0,50 
Buch Jugendliche € 0,25 
Buch Kinder gratis 

Spiele alle € 1,00 
Zeitschriften alle € 0,50 

Hörbücher alle € 0,50 
Tonies® Figur alle € 0,50 
Tonies® Box alle € 1,00 
®tiptoi Stift alle € 1,00 

Sonstige Gebühren  
Einmalige Einschreibegebühr € 2,00 
Kaution Tonies Box & tiptoi Stift alle € 20,00 
Säumnisgebühr alle  € 0,50 / pro Woche & Medium  

 

 
Verlängerung der Rückgabefrist* 

*Die Rückgabefrist beträgt für alle Medien 2 Wochen  
 Telefonisch unter + 43 676 9041572 während der Öffnungszeiten 
 Persönlich in der Bibliothek 
 Per E-Mail an buecherei@leobersdorf.at 
 Per Mausklick über den Online-Katalog (OPAC) 
 Nur möglich, sofern keine Vorbestellung vorliegt 
 Max. 3 Verlängerungen sind möglich 


